
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 300 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: REUNIÃO SOBRE ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5906427-1/ DIEGO TAVARES DE SOUSA/ 1,5 diárias / de 
27.11.2019 a 28.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 500597
PORTARIA Nº 302 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: REUNIÃO SOBRE ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5876346-3/ VALDENIZE DA CUNHA FARIAS/ 1,5 diárias / de 
27.11.2019 a 28.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 500606
PORTARIA Nº 301 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: REUNIÃO SOBRE ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 5913452-1 / CARLA PERPÉTUA FRANCO DO VALE / 1.5 diá-
rias / de 27.11.2019 a 28.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 500599
PORTARIA Nº 304 DE 26 DE NOVEMBRO 2019

Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO CURSO DO II COLÓQUIO DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA – EGPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 112259-1/ ELCIO DA MOTA PINTO/ 2,5 diárias de 04.12.2019 
a 06.12.2019.
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 500626
PORTARIA Nº 303 DE 26 DE NOVEMBRO 2019

Objetivo: MINISTRAR CURSO DO PAE NO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): TUCURUÍ/PA - BRASIL
Servidora: 55589932-1/ ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO CARMO/ 6,5 
diárias de 01.12.2019 a 07.12.2019.
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 500638

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 297 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 288 de 25 de Novembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.043 de 26.11.2019, que concedeu Diárias 
a servidora VALDENIZE DA CUNHA FARIAS, cargo ENFERMEIRA, matricula 
5876346-3.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 500585
PORTARIA Nº 296 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.

RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 287 de 25 de Novembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.043 de 26.11.2019, que concedeu 
Diárias a servidora CARLA PERPETUA FRANCO DO VALE, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, matricula 5913452-1.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 500574
PORTARIA Nº 295 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 286 de 25 de Novembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.043 de 26.11.2019, que concedeu Diárias ao 
servidor DIEGO TAVARES DE SOUSA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula 5906427-1.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 500563
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 442 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): MARIA DE FÁTIMA CRUZ XAVIER
Matricula: 720844-1
Cargo: Médico
Triênio referente: 20/03/2.009 a 19/03/2.012
Período: 02/12/2.019 a 31/12/2.019

PORTARIA Nº 443 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): MARIA DO ESPIRITO SANTO VIEIRA CRUZ
Matricula: 5793653-3
Cargo: Odontólogo
Triênio referente: 27/01/2.015 a 26/01/2.018
Período: 02/12/2.019 a 31/12/2.019

PORTARIA Nº 444 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2.019
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): PAULO ROBERTO FREITAS MESQUITA
Matricula: 5103657-5
Cargo: Psicólogo
Triênio referente: 27/01/2.015 a 26/01/2.018
Período: 03/02/2.020 a 03/03/2.020

PORTARIA Nº 445 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): LILIANA JERONIMA DA CRUZ
Matricula: 5793655-2
Cargo: Agente de Artes Práticas
Triênio referente: 30/10/2.008 a 29/10/2.011
Período: 02/12/2.019 a 31/12/2.019

PORTARIA Nº 446 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): LUSMARINA NUNES RODRIGUES
Matricula: 5088348-1
Cargo: Agente de Saúde
Triênio referente: 13/09/2.005 a 12/09/2.008
Período: 16/12/2.019 a 14/01/2.020

PORTARIA Nº 447 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2.019
Nº de dias de Licença: 60 (sessenta)
Nome do Servidor (a): JÚLIA DE OLIVEIRA SOUSA
Matricula: 54193491-2
Cargo: Técnico de Enfermagem
Triênio referente: 10/09/2.013 a 09/09/2.016
Período: 01/01/2.020 a 29/02/2.020

PORTARIA Nº 448 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2.019
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): ELISANIA ANDRADE ROCHA
Matricula: 54185706-2
Cargo: Técnico de Enfermagem


